1

№ 10
от 08.04.2025г

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.04.2025 г № 11-па

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории
Петраковского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области в 2025году

     В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановления Губернатора Новосибирской области от 08.04.2025 № 75 «Об установлении начала пожарного сезона на территории Новосибирской области, администрация Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить начало пожароопасного сезона в 2025 году на территории Петраковского сельсовета Здвинского района  с 11.04.2025 г.
           2.Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности иметь в каждом хозяйстве исправный отвальный плуг для создания  минерализованных полос в случае пожара.
0.      3. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора с вывозом его в места утилизации. Обеспечить помещение необходимым  количеством первичных средств пожаротушения.
0.
          4. Запретить жителям населенных пунктов сельсовета  сжигание         мусора, разведение костров и пуск палов травянистой растительности  на приусадебных участках жилых домов.

          5.Руководителям  образовательных учреждений, рекомендовать:
-провести классные часы на предмет   соблюдения  пожарной безопасности среди учащихся.

           6.Директору МУП ЖКХ «Петраковское» Найденову В.И. провести:
-дополнительные противопожарные инструктажи с членами ДПД;
-проверку технического состояния водозаборов, гидрантов, водонапорных башен;
-установить указатели местонахождения водоемов;
-провести проверку готовности противопожарной   техники.
       7. Главе Петраковского сельсовета на сходах граждан довести до населения информацию об их материальной, административной  и уголовной ответственности за несоблюдение требований правил пожарной безопасности.
 8. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Петраковский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петраковского сельсовета в сети «Интернет».

 9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          С.А. Кошелев